P OFICIAL DE REGISTRO CIVIL  OAS'

PESSOAS JURÍDICAS - Maria (SP}
A.pontado sobo 1 2 1 5 5

COPIA DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA DA ASSOCIAÇÃO DE

APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA-AADEF

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte

um (2021), reuniram-se os diretores da Associação de Apoio à Pessoa Com

Deficiência - AADEF., na sua sede localizada na Rua Amazonas n2 527, em

Manha, com inicio as 17:30 horas, em segunda chamada, foi realizada a

Assembleia Geral Ordinária, para discutirem assunto publicados no edital

de convocação: ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA. A assembleia foi aberta

pelo Sr. Dorival Galina que presidiu a mesa. Sra. Cida Pretti, fez uma

oração de agradecimento. Sr. Dorival agradeceu a presença de todos, leu

os assuntos a serem discutidos, em seguida foram apresentados os novos

diretores, houve discussão dos cargos a serem preenchidos com novos

voluntários. Sr. Oswaldo solicitou que os cargos de Conselheiros fossem

preenchidos por pessoas de fácil acesso. Sr. Angelo falou da dificuldade

em preencher os cargos e tem que respeitar a disponibilidade de cada

voluntario. Sr. Salvador falou que preside a entidade Aomar e sabe das

dificuldades em compor uma diretoria. Sr. Angelo agradeceu sua

indicação para reeleição da entidade por mais um triênio. Sra. Vera falou

sobre sua reeleição no cargo de vice presidente pela disponibilidade de

tempo à dedicar para a entidade, que espera dessa diretoria conquistar

novos voluntários. Sr. Dorival apresentou a nova chapa, com os cargos e

seus respectivos nomes, após debate e votação, a composição da

diretoria eleita para o TRIENIO 2022/2024, com mandato até dezembro de

2024, ficou assim constituída: DIRETORIA EXECUTIVA:-  /DIRETOR

224

Protocolo
Folha mo 66

I

Manilla, 09  dezembro  de 2021

l•  OFICIAL  Of: FIEIISTri 0 CIVIL OAS
I PESSO.lijUiO4CAS - Mania (SP)

1  Apantatia sot, a' 1 2 1 ,7

PRESIDENTE — ANGELO ROBERTO ZANOTTO; VICE—PRESIDENTE — VERA

LUCIA  TIEKO FUNAI KATO; SECRETARIO — SALVADOR SANTIAGO  JUNIOR-

2.@ SECRETARIO —  JUNIOR  CESAR BUZETO SILVA; TESOUREIRO —

OSWALD() GONCALES  JUNIOR;  2° TESOUREIRO; DIOGO MARTINS

CARSADO; DIRETOR DE PATRIMONIO — ADEMIR DE SOUZA; DIRETOR DE

EVENTOS —  LUCIA  HELENA GRANERO PRESUMIDO; DIRETOR JURIDICO —

PATRICIA AP. LEATTI FERREIRA FERNANDES; DIRETOR DE RELAÇOES

INSTTUCIONAIS — ROGERIO BORGES DE SOUZA; DIRETOR DE

VOLUNTARIOS — GABRIEL ANDREASI DOS SANTOS;  CONSELHO FISCAL  —

MARIA APARECIDA VALENTE PRETI, LIDIANA GUIMARAES ORTEGA E

DORIVAL MOURO GALINA; CONSELHO SUPLENTES - ALEXEI  JOSE  DOS

SANTOS, NELSON DOS SANTOS CARVALHO  JUNIOR  E MARCIA MORENO.

No havendo nada mais a discutir, os diretores eleitos foram empossados

em seus novos cargos e a assembleia foi encerrada.

ANGELO  ROB TO ZANOTI-0

DIRETOR PRESIDENTE

ELIA0 DE  NOTAS  E DE  PROTESTO  DE MARLIA

eCRTOR 	A Rio Branco, 4 - Centro - Cep: 17500-000 - ?hallo - SP
FonelFax: (14) 3402-2422

'be'

, .: 	 ,,,,
AtilthAgib 	Ria  1(0.  11roi(g) .1e-I  01 Hilo de

,,;enColégioNotanal

'
5 et'doçamente set vatat ecanidito, de

Bra ii 	:-d.,,,,,,

-7— 	 iiiii  i

/  "

 id, de d
-A,

' O.:, ii7 . • ..

40AA: 	 5‘60AA011241,5

Alec.
st,
r k7

Protocdo r? 92,21

I Fo!ha 	-----------
Aem

Protocol° n, 4
Fcha n.o

•

Apontaio  satin°  1 2 	3
QUALIFICAÇÃO DOS MEMBROS DA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO DE

APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA - AADEF

DIRETOR PRESIDENTE;.- ANGELO ROBERTO ZANOTTO, BRASILEIRO, CASADO,
APOSENTADO, RESIDEN1E NA RUA JOAQUIM DE ABREU SAMPAIO VIDAL, 1.197
ALTO CAFEZAL, CEP 17504-072, MARILIA-SP RG.13.138.175-1-SSP-SP CPF 015.753.298-

40 CEL 99782-1528

VICE PRESIDENTE:- VERA  LUCIA  TIEKO FUNAI KATO — BRASILEIRA, CASADA,
FUNCIONARA A PUBLICA APOSENTADA, RG 10.464.883-SSP-SP CPF 015.358.058/54
RUA 'VENANCIO DE SOUZA, 665. BAIRRO JEQUITIBA, MARUJA SP. FONE 14-
997630081 veraluciakato@hotmail.com

10 SECRETARIO:- SALVADOR SANTIAGO  JUNIOR,  BRASILEIRO, APOSENTADO,

RESIDENTE NA RUA  THOMAS  ALCALDE N° 1.300, CEP 17.511-342, PORTADOR
DA RG. N° 13.109.467-1-SSP-SP., E CPF(MF) 008.762.518-07,  e-mail
ssantigojr@hotmail.com

2° SECRETARIO:-  JUNIOR  CÉSAR BUZETO SILVA, BRASILEIRO, CASADO, DO
COMÉRCIO, RESIDENTE NA RUA RODRIGUES ALVES, 23, CEP 17.502-054,
PORTADOR DA RG. 19.338.210 E CPF 114.298.268-86

10 TESOUREIRO:- OSWALDO GONÇALES  JUNIOR,  BRASILEIRO, CASADO,
CARTORARIO APOSENTADO, RUA LUPERCIO GARRIDO, 31 B. BARBOSA CEP17.501-
443 MARILIA-SP; RG 17.656.339-8-SSP-SP GPF(MF) 060.64 4.968-69 CELULAR 14 —
998265456  e-mail  oswaldoaadefmarilia@gmaiL  corn

2° 11,SOUREIRQ- DIOGO MARTINS CARSADO, RESIDENTE NA RUA SANTA
CECILIA, 61,1 BLOCO 03 APTO 335 B. ALTO CAFEZAL - MARILIA SP., PORTADOR
DA RG 16449.922-2 E CPF 058.497.508-27, FONES - 3433-1198- 99731-0710 e  e-mail
diogocarsado@hotmail.com

DIRETOR DE PATR1MONIO:- ADEMIR DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO,
EMPRESARIO, RESIDENTE NA RUA MANOEL MALDONADO, 245 BAIRRO CESAL
ALMEIDA MARILIA/SP RG 24.508.677-8 SSP-SP CPF 141.291.928/25 FONE 14-99897-
4196 14-3415-1281

DIRETOR DE EVENTOS:-  LUCIA  HELENA GRANERO PRESUMIDO, BRASILEIRA,
CASADA, PROFESSORA APOSENTADA, RESIDENTE RUA  SAO  LEOPOLDO N° 134
MARILIA/SP. RG 6.630.537-8 SSP-SP CPF 960.386.088-34 CEL 99744-0343

DIRETOR DE VOLUNTÁRIOS: GABRIEL ANDREASI DOS SANTOS, BRASILEIRO,
SOLTEIRO, RESIDENTE RUAMANOEL  CANDID°,  437 BAIRRO  BETEL  CEP 17513-200

MARILIA SP RG.40.704.115-1-SSP-SP CPF(MF) 437.008.088-60

1' OFICIAL DE REGISTRO CIVR
PESSW JURiattiRS - MarUi

¡Apontwo  sot.  n° 1 2 1 3

DIRETOR JURIDICO: PATRICIA APARECIDA LEATTI FERREIRA FERNANDES,
BRASILEIRA, CASADA, EMPRESARIA, RESIDENTE NA RUA GERALDO VERNASCHE N.
90,  JD.  DAMASCO — MARILIA-SP., PORTADORA DO RG 26.400.574-0-SSP-SP., E CPF/MF
269.072.138-42 — CEL. 66661-8135

DIRETOR DE RELACCIES INSTITUICIONAIS:- ROGERIO BORGES DE
SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PSiCOLOGO, RESIDENTE NA RUA NORMA
FRANCESCHINI VIEIRA, N ° 93 DAIRRO FIGUEIRINHA — CEP I 7512-852 - MAR1LIA/SP RG
27 037.752-9-SSP-SP CPF 256.791.975-39 FONE 	14-99512-7143 14-3316-6254

CONSELHO FISCAL:-

DORIVAL MOURO GALINA,  BRAS.  CASADO, APOSENTADO, RUA VINTE E
QUATRO DEZEMBRO, 125 — CEP. 17501 -460 	 CENTRO

MARILIA/SP.RG 4142.029 SSP-SP CPF 407.968.178/04 TELEFONE — 3433-3534 99892-
2582  email  — dori. gallina! <i \hoimail.c9m

MARIA APARECIDA VALENTE PRETI. BRASILEIRA, CASADA, B AN CA RIA

APOSENTADA, RESIDENTE NA RUA 24 D E DEZEMBRO. 2801 BAIRRO S AO

MIGUEL — MARILIA/SP RG 6.949.817 CPF 824.791.438/7

LIDIANA GUIMARÃES ORTEGA, BRASILEIRA, CASADA, ADVOGADA, RESIDENTE
NA  AV.  RIO CLARO, 308 — APTO 703, BAIRRO CASCATA, CEP 17.515-010,
PORTADORA DA RG 11.655.001-SSP-SP., E CPF/MF 051.393.598-39 — CEL. 99814-0364

CONSELHO FISCAL — SUPLENITS

NELSON DOS SANTOS CARVALHO  JUNIOR,  BRASILEIRO. CASADO. OPTiC0

OPTOMETRISTA, RUA EGIDIO CARLI, QUADRA 1 2 LOTE CONDOMÍNIO  GREEN

VALLEY  — PADRRE NOBREGA. MARILI A SP. RG 25.321 .73 1 -3 SSP/SP C PF 079.750.128-67
FONE 3221-1 31 5 EM.F1L :-nelsonoticadafabrica®hotmaiLcom>

ALEXEI JOSÉ DOS SANTOS, BRASILEIRO, CASADO, GRAFICO, PORTADOR
RG 32.718.469-3 E CPF/MF 324.488.478-43, RESIDENTE NA RUA FRANCISCO MALTA
CARDOSO 396, CEL. 99775-7990

MARCIA MORENO, BRASILEIRA, SEPARADA JUDICIALMENTE, PORTADORA
RG 13.711.517-9 E CPF/MF 080.014.438-41, RESIDENTE NA RUA SIGISMUNDO
NUNES DE OLIVEIRA 570, CASA 116,  JD.  NAZARÉ

Protocol° n.'

[Ah:s11:a n°

AADEF Associação de Apoio à Pessoa com Deficiência

inscrita sob o CNPJ 02.306.852/0001-37

EDITAL DE CONVOCAÇÃO GERAL PARA

ELEIÇÃO DE DIRETORIA, ASSEMBLEIA
I I • OHM. DE REGISTRO CIVIL  OAS"

EXTRAORDINARIA 	PESSOAS JURIOICAS - Marflià (SP))
1Apontado sob 	1 2 1 3 3 j

Prezados Senhores Diretores e Membros dos Conselhos

0 Presidente da Associação de Apoio b Pessoa  corn

Deficiência — AADEF, nos termos do inciso V — artigo 182 do Capitulo  HI  do Estatuto

Social vigente, CONVOCA, todos os membros da Diretoria para Assembleia

extraordinária a ser realizada no dia 06 de Dezembro de 2.021 às 17:00 horas a

primeira chamada e às 17:30 horas para a segunda chamada, na sede da AADEF, para

o seguinte assunto:

- ELEICAO DA NOVA DIRETORIA

Sem mais nada para o momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar nossos votos de elevada estima e consideração e conto

com a presença de todos.

Manilla, 01 de  Dezembro  de 2.021

Atenciosament

ANGELO ROBERTO ZAN0140

PRESIDENTE

,),9,2102

r 30
Ass..

.---

7V3Z

Rua Amazonas, 527 - Marina - SP

Tel: (14) 3301-5883
CEP: 17.509420

E-mail: aadefdiretoriamarilia@gmaii.com